29) ὅτι τοῖς τῆς πατρίδος;] Hic corrupta nonnulla et turbata, quae sic expedio, ὅτι τοῖς τῆς πατρίδος νόμοις πειθόμενον, καὶ αὐτοῦ μέροντα, χαλεπὸν φίλος. Sic omnia clara. Hinc autem et ex pluribus aliis locis patet, quam male liber hic Iamblichus a librariis acceptus sit. Kust. Mihi ab auctoris τῶν haec scriptura propius abesse videtur: πειθομένῳ ἦν χαλεπὸν αὐτῷ μέρον φίλ. — Tunc Ciz. πρότεροι. Kiess.

30) τὴν πλείονας εὐχόντων πρ.] Est locus corruptissimus, quem sic refingo: τὴν πλείονας τῶν ἐνοικούντων τοῦ μανθάνειν ἔραστὰς ἔχουσαν· quae plures ex incolis discendi cupidos habeant. Nihil potest clarius. Tù εὐχόντων est ex MS. Sed prior Editio habet ἐνεχόντων, quod propius ad τὸ ἐνοικούντων accedit. Kust. Schwartzius loci lectionem sic constituit: τὴν πλειόνας εὐχόντων πρὸς τὸ μανθάνειν οἰκαίως ἔχουσαν χώραν.

decerperent. Cives vero eum ad omnes legationes trahebant, secumque muneribus publicis fungi cogebant. Vnde facile deprehendit, legibus patriae obsequi, domique sedere et simul philosophari perdifficile esse, cunctosque, qui ante se philosophiam excoluerant, vitam inter peregrinos exigisse. Ista omnia animo voluens politicas statuit declinare administrationes, vel, ut alii volunt, Samiorum id temporis in literis socordiam aspernatus in Italiam profectus est, eam sibi patriam esse existimans regionem, quae plurium discendi cupidorum ferax esset. Et ut primum in vrbe nobilissima Crotone hortatus est homines ad philosophiam, multos in suas partes traduxit. Sunt, qui tradant, sexcentos fuisse, quos non tantum ad capessendam philoso-

eam regionem, quae compluribus beato viuentibus ad discendum propensa esset, patriam esse arbitratus. — *Ιλείδων* cum Arc. ed. etiam Ciz. praebet. Quum in eiusmodi locis diuinare liceat, donec de vera lectione e codice aliquo constet, illis coniecturis haec accedat: *τὴν πλειόνας τῶν ἐγοικουντων πρὸς τὸ μαρθάνειν οἰκείους ἔχοντας χώρας* quae plures (quam Samos) incolarum discendi studiosos haberet. Kiess.

31) *οἰστικῶς*] Arcerius legendum censembat, *ἡθικῶς*. haud sane ad rem. Vir doctus ad marginem codicis Spanhemiani notauerat, *οἰστικῶς*. Sed nec hoc placet. Nos, ut iam diximus, scribendum existinamus, *ἔραστάς* quae vox sensui convenientissima est. Rost. Loganus p. 94. legendum censem *οἰκητάς*. Kiess.

αὐτοῦ κεκινημένους εἰς τὴν φιλοσοφίαν, ἵνει μετεδίδον, ἀλλὰ καὶ τὸ λεγόμενον ³²⁾ κοινοβίους, καθὼς προσέταξε, γενομένους.

K E Φ. ζ'.

- 30 *) Καὶ οὗτοι μὲν ἡδανοὶ οἱ φιλοσοφοῦντες·
 1) οἱ δὲ πολλοὶ ἀκροαταί, οὓς ἀκουσματικοὺς
 καλοῦσιν, ²⁾ ἐν μιᾷ μόνον ἀκροάσει, ὡς φασιν,
 ἣν πρωτίστην καὶ πάνδημον μόνον ἐπιβάσις
 τῆς Ὑπελίας ὁ ἄνθρωπος ἐποιήσατο, πλείονες ἢ
 δισχίλιοι τοῖς λόγοις ³⁾ ἐνεσχέθησαν. ⁴⁾ ἀλλὰ
 δύοιν σὺν παισὶ καὶ γυναιξὶν ⁵⁾ ὁμακόειόν τε
 (23) παμμέγειθες ἴδρυσάμενοι καὶ ⁶⁾ πολίσαντες αὐτοῖς τὴν πρὸς πάνταν ἐπεκληθεῖσαν μεγάλην

32) κοινοβίους] Non est audiendus Schefferns de Philos. Ital. p. 154. qui κοινόβιον legendum esse censet. Locus enim hic nulla emendatione indiget: quem optime interpretatus est Obreclitus. Kust.

*) Alterum fragmentum pertinet usque ad sect. 37. neque dubium est, quin Nicomachum habeat auctorem, quum et argumentum et verba cum iis convenient, quae Porphyrius S. 20. sqq. e Nicomacho retulit. Meiners. p. 275.

1) οἱ δὲ πολλοὶ] Constructio huius loci non constat: nam deest verbum, quo nominatiuus οἱ πολλοὶ referatur. Quamobrem puto, Iamblichum omnem locum negligenter exscripsisse, et post καλοῦσιν nonnulla omisisse. Kiess.

2) ἐν μιᾷ μόνον ἀκροάσει, ὡς φ.] Haec, et quae sequuntur, pene totidem verbis leguntur etiam apud Porphyr. de Vita Pyth. Num. 20. unde ea Iamblichus mutuatus est. Kust. Verba, ἀκροάσει, ὡς φασιν, desunt in Ciz. In Par. secundum marginem Cod. Spanh. pro ἀκροάσει legitur ἀποχρίσει. Kiess.

phiam suam oratione mouerat, verum etiam, qui mandato eius inita bonorum vitaeque communione inter se victitabant, coenobitae inde nominati.

C A P. VI.

Et hi quidem genuini philosophiae studiosi; sed maxima pars auditores erant, qui acusmatici dicebantur; qui, quum primum Italiam attigisset, vna solum publice habita oratione capti duorum millium numerum excedebant. Hi vna cum liberis et vxori- bus in vnum commune auditorium, homacoion vocant, congregati, illam ab omnibus celebratam Magnam Graeciam condi-

3) ἐνεσχήθησαν] Sic recte Ciz. In Arc. est ἐνεσχήσθησαν, in Kust. ἐνεσχήθησαν. Kiess.

4) ἀλλ᾽ ὅμοῦ] Particula ἀλλὰ locum hic habere nequit: sed eius loco, ut sensus recte procedat, scribendum est, οὐπερ, vel οὐτοι. Apud Porphyrium quidem legitur etiam ἀλλ᾽ ὅμοῦ, sed praecedunt ista, ὡς μηκέτι οἴ- καυθ ἀποστῆναι, quae hic omissa sunt. Quare vel ex Porphyrio ista addenda sunt, si ἀλλὰ hic retinere ve- lis, vel sic, ut diximus, scribi oportebit. Kust. Post ὅμοῦ in Ciz., ut in ed. Arc., deest σύν, ut Xenoph. de re equestri, 7, 1. τὰς ἡγεμονίας ὅμοῦ τῇ χαλιῃ. Kiess.

5) ὅμακόειον] Sic dictam fuisse Pythagoreorum scho- lam, notum est. Vide quae notauit Luc. Holstenius ad Porphyr. de Vit. Pyth. Num. 20. Kust. Ὅμα- κόειον τι scripsimus auctoritate Cd. Ciz. In edd. Arc. et Kust. τι abest. Kiess.

6) πολίσαντς αὐτοῖς] Pronomen αὐτοῖς corruptum est. Videtur αὐτοι scribendum. — Paulo post pro ὥσαν in Ciz. est ὥσαν. Kiess.

Ἐλλάδα, νόμους τε παρ' αὐτοῦ δεξάμενοι καὶ προστάγματα ὡςανεὶ θείας ὑποθήκας, ἢν ἐκτὸς οὐδὲν ἔπραττον, παρέμειναν διμονοούντες ὅλω τῷ τῶν ⁷⁾ ὁμιλητῶν ἀθροίσματι, εὐφρημούμενοι καὶ παρὰ τῶν πέριξ μακαριζόμενοι. τάς τε οὐδίας κοινὰς ἔθεντο, ὡς προελέχθη, καὶ μετὰ τῶν θεῶν τὸν Πυθαγόραν λοιπὸν κατηρίθμουν, ὡς ἀγαθὸν τινα δαιμονα καὶ φελανθρωπότατον· οἱ μὲν τὸν Πύθιον, οἱ δὲ τὸν Παιῶνα, οἱ δὲ τῶν τὴν σελήνην κατοικούντων δαιμόνων ἔνα, ⁸⁾ ἄλλοι δὲ ἄλλον τῶν Ὄλυμπίων θεῶν ἐφίμιξον εἰς ὀφέλειαν καὶ ἐπανόρθωσιν τοῦ θυητοῦ βίου λέγοντες ἐν ἀνθρωπίνῃ μορφῇ φανῆναι τοῖς τότε, ἵνα τὸ τῆς εὐδαιμονίας τε καὶ φιλοσοφίας σωτήριον ἔναντι μαρτίηται τῇ θυητῇ φύσει· οὗ μεῖζον ἀγαθὸν οὔτε ἥλθεν οὔτε ἥξει ποτὲ δωρηθὲν ἐκ θεῶν διὰ τούτου τοῦ Πυθαγόρου· διόπερ ἔτι καὶ νῦν ἡ παροιμία ⁹⁾ τὸν ἐκ Σάμου κοριτήν ἐπὶ τῷ σεμνοτάτῳ διακηρύττει. Ἰστορεῖ δὲ καὶ Ἀριστοτέλης ἐν τοῖς ¹⁰⁾ περὶ τῆς Πυθαγορικῆς φιλοσοφίας, διαιρεσίν τινα τουάνδε ὑπὸ τῶν ἀνδρῶν ἐν τοῖς πάνυ ἀπορρήτοις δια-